
Journal of Cardiovascular Electrophysiology 
Vol. 27, Suppl 1, March 2016 



Design studie 
• První prospektivní, nerandomizovaná (single arm), 

multicentrická  klinická studie hodnotící úspěšnost RF ablace 
systémem dálkové magnetické navigace u ischemiků se 
setrvalou komorovou tachykardií. 

 

• 53 pacientů ze 4 center v pilotním období  2009-2011 

 Homolka Hospital in Prague N=32 

 Hospital of the University of Pennsylvania N=10 

 University of Leipzig N=9 

 Methodist Hospital of Indianapolis N=2 

 

Last 1y FUP completed 2012 

 

 



Inclusion criteria 

1. Setrvalá komorová tachykardie a 
průkaz ischemické jizvy  
 
2. Věk 18 and 80 let 
 
3. Není kontraindikace magnetického 
pole 
 
4. Pacient podepsal inform. Souhlas 
schválený příslušnou etickou komisí 



Exclusion Criteria 

1. Mobilní trombus v levé  komoře 

2. Nepřítomnost současně mitrální a aortální 
 mechanické chlopně 

3. Není kontraindilace antikoagulace 

4. Life expectancy nad 1 rok 

5. Inkompatibilita CIED s magnetickým polem 
STX 

 

 

 

























Závěr  

• První  prospektivní multicentrická pilotní studie ověřila 
účinnost dálkové magnetické navigace v katetrizační 
ablaci  setrvalé monomorfní komorové tachykardie.  

 

• Tohoto cíle bylo dosaženo bez komplikací a s minimální 
rentgenovým časem (< 1 min) během mapování a 
ablace.  

 

• Na slibné výsledky této pilotní studie navazuje r.2016 
nábor pacientů do randomizované studie vůči 
manuálnímu EA katetru (MAGNETiC-VT- Study) 



Journal of Cardiovascular Electrophysiology 
Vol. 27, Suppl 1, March 2016 


